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PROTOKÓŁ Nr  34/2022 

posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Sportu, 
które odbyło się 3 czerwca 2022 roku, o godz. 1230 

 
Przewodnicząca Komisji  –  Marzena Murawska 
Protokolant            - Joanna Kosior 
 
  
Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie, w którym uczestniczyło 7 radnych oraz 
zaproszeni goście (listy obecności stanowią odpowiednio załączniki Nr 1 i 2 do protokołu).  
 
Porządek posiedzenia: 
 
1. Rozpatrzenie raportu o stanie powiatu radomskiego.  

 
2. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 

2021 rok w działach dotyczących pracy Komisji. 
  
3. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad – Rozpatrzenie raportu o stanie powiatu 
radomskiego.  

Dyrektor Wydziału Promocji i Rozwoju Marcin Genca poinformował, że w tym roku raport 
jest wspólnym dziełem Wydziału Inwestycji i Wydziału Promocji i Rozwoju.  

Powiedział, że Powiat Radomski się rozwija, żadna placówka oświatowa nie ubyła. Pojawiły 
się trzy czynniki ryzyka m.in. pandemia COVID, która naruszyła obszar oświaty, wojna na 
Ukrainie też jest czynnikiem ryzyka jeśli chodzi o inwestycje oraz zawirowania na światowych 
rynkach gospodarczych co stawia pod znakiem zapytania kwestie inwestycyjne. Konkluzje są 
takiej, że inwestycje są motorem napędowym wszelkiego rodzaju zmian i dynamiki wzrostu. 
Inwestycje stanowią 30% budżetu to bardzo wysoki wskaźnik. Warunkiem utrzymania 
obecnego tempa inwestycyjnego będzie efektywne zdobywanie przez samorząd powiatowy 
środków zewnętrznych, pochodzących zarówno ze źródeł krajowych (państwowe fundusze 
celowe, budżet państwa), jak i zagranicznych (Europejskie Fundusze Strukturalne  
i Inwestycyjne EFSI, w szczególności Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego zwłaszcza 
w ramach RPOWM na lata 2021-2027). Faktem jest jednak, że realizacja wspomnianej nowej 
unijnej perspektywy finansowej oddala się w czasie, a to za sprawą długotrwałych procedur i 
konieczności akceptacji RPOWM przez Komisję Europejską. W odniesieniu do środków 
krajowych, powiat odnotował już niemałe sukcesy. W 2020 r. oraz na początku 2021 r. budżet 
samorządu powiatowego zasiliły m.in. dotacje ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-
19 dla jst, przyznane w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych (RFIL) w łącznej 
kwocie 42,1 mln zł. Przeznaczone zostały na dofinansowanie modernizacji czterech dróg, 
rozbudowy szpitala w Pionkach oraz przebudowy i rozbudowy budynku szkolnego dla SOSW 
w Chwałowicach (zob.: uwagi poniżej).  

Istotnym wsparciem dla realizacji powiatowych inwestycji były także środki pozyskane w 
2020 r. i 2021 r.  m.in. z:  

 Rządowego Funduszu Dróg Samorządowych (RFDS)  
- na przebudowę/rozbudowę dróg powiatowych,  
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 Funduszu Solidarnościowego (FS) - na budowę Powiatowego Centrum 
Opiekuńczo-Mieszkalnego w Krzyżanowicach, 

 Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej (FRKF) – na remonty szkolnych 
obiektów sportowych przy CKZiU w Pionkach, ZS w Pionkach i LO w Iłży; 

 Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON) –  
na likwidację barier transportowych i architektonicznych z myślą o osobach  
z niepełnosprawnościami. 

Także termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej – w celu poprawy 
efektywności energetycznej i uzyskania oszczędności eksploatacyjnych, oraz 
transformacja energetyczna – rozpoczęły się prace koncepcyjne i studyjne, związane 
z uzyskaniem przez powiat możliwości udziału w nowych projektach OZE, 
zakładających np. budowę farm fotowoltaicznych. Celem jest udział samorządu 
powiatowego w wytwarzaniu lub pozyskiwaniu energii elektrycznej z nowoczesnych 
źródeł odnawialnych. 

Jeśli chodzi o kwestie oświatowa to zwraca uwagę bardzo wysoka zdawalność egzaminów 
maturalnych i zawodowych w placówkach prowadzonych przez powiat radomski. Jak również 
dobre wyniki naborów. 
 
Wicestarosta Radomski Krzysztof Kozera dodał, że obserwują bardzo dużą ilość pozwoleń 
na budowę, wydawanych przez Wydział Budownictwa, która rok rocznie się zwiększa. 
Świadczy to o tym, że Powiat jest atrakcyjnym miejscem, ludzie są tu mieszkać, budują domy 
to jest dobry prognostyk. Być może pojawią się nowe grupy osób, które wzbogacą nasz powiat 
zawodowo, ma na myśli lekarzy, personel medyczny. 
 
Radny Tadeusz Osiński powiedział, że GUS podaje, że po spisie powszechnym przybyło 200 
tyś  mieszkańców na wsiach, ale na wsiach ubywa ludzi, przybywa tylko na wsiach wokół 
dużych miast. 
 
Radna Małgorzata Klocek zapytała jak jest z rekrutacją do szkół?. 
 
Dyrektor Wydziału Edukacji Dariusz Leśkiewicz odpowiedział, że rekrutacja trwa  , I etap 
będzie trwał do końca czerwca później listy powstaną do końca lipca. Komisje w szkołach są 
powołane , pracują. Podań jest sporo, cały czas napływają, Dyrektorzy naszych placówek 
organizują dni  otwarte dla uczniów szkół podstawowych, prezentując oferty swoich placówek. 
Dodał, że w naszych szkołach wyniki zdawalności matur są dużo wyższe niż w mieście 
Radomiu. Wspomniał, że jest wdrażany system informatyzacji całego systemu oświatowego. 
Odbywają się szkolenia dla pracowników. Projekt opiewa na kwotę 5mln zł. Wszystkie 
placówki będą pracowały na tym systemie od stycznia od nowego roku kalendarzowego. 
 
Przewodnicząca Komisji zapytała czy w szkołach została wprowadzona m-legitymacja?. 
Szkoły otrzymały nagrodę z OSE i w ramach tych działań konkursowych była możliwość 
wcześniejszego podłączenia  swoich szkół do tzw. m-legitymacji. Czy Dyrektorzy podjęli 
działania w tym kierunku?.  
 
Dyrektor Wydziału Edukacji Dariusz Leśkiewicz odpowiedział, że nie ma, ale zaproponuje 
żeby była w naszym powiecie. 
 
Członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowali przedłożony raport. 
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Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad - Rozpatrzenie sprawozdania 
finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2021 rok w działach 
dotyczących pracy Komisji. 
  
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska powiedziała, że omawiając sprawozdanie z budżetu za 
zeszły rok zaczęła od sprawozdania finansowego. Dokument ten składa się z bilansu wykonania 
budżetu z łącznego bilansu wszystkich jednostek powiatu radomskiego z rachunku zysku i strat 
łącznego, zestawienia zmian w funduszu obejmującego dane wynikające z zestawień zmian w 
funduszu samorządowych jednostek budżetowych zawierającego informacje w ustalonym 
zakresie, informacji dodatkowej obejmującej dane wynikające z informacji dodatkowych 
samorządowych jednostek budżetowych w ustalonym zakresie. Księgowe złożyły takie 
sprawozdania w terminie. Sprawozdanie finansowe rok rocznie było przedmiotem badania 
biegłego rewidenta. Została wydana opinia do tego sprawozdania, żadnych uwag nie było, 
stwierdził , że księgi rachunkowe są prowadzone w sposób jasny, przejrzysty , rzetelny i 
wszystkie dane są wiarygodne i sporządzone prawidłowo. Bilans wykonania budżetu po stronie 
aktywów i pasywów na koniec grudnia 2021 zamknął się sumą 92.068.822,00 zł w odniesieniu 
do 2020 roku wzrost odnotowano o 10.526.661,00 zł wzrost o 13%. Budżet zamyka się 
skumulowanym wynikiem dodatnim, jest wieloletnią nadwyżkę budżetową i to jest ważne. 
Dodała, że stan zadłużenia powiatu na bezpiecznym niskim poziomie a mianowicie 
zobowiązania z tytułu zaciągniętych kredytów na koniec roku wynosiły 7,4 mln złotych i 
stanowiły 3,2% wykonanych dochodów. Porównała, że w 2011 roku był stan zadłużenia 
14.511.000,00 było to 12% wykonania wskaźnika dochodów, widać jak zadłużenie się 
zmniejsza. Odnosząc się do 2020 roku zmniejszyło się ono o kwotę 5.025.000,00 zł, ponieważ 
Powiat w 2021 roku nie zaciągnął nowego kredytu. Jeśli chodzi o sprawozdania finansowe poza 
bilansem z wykonania budżetu to strona  aktywów i pasywów wykazuje kwotę 572.576.721,00 
zł i w stosunku do roku 2020 odnotowano wzrost o 27.043.000,00 zł czyli o 5%. Przede 
wszystkim są to zwiększenia aktywów wynikające z regulacji stanów prawnych pod drogami 
jak również nakłady inwestycyjne. Rachunek zysków i strat za 2021 rok to kwota netto 
80.579.342,00 zł w stosunku do 2020 roku wzrósł o 2.886.555,00 zł jest to zysk bilansowy. 
Funduszu w 2021 roku zwiększył się o kwotę 35.344.885,00 zł. 

Poziom wykonania planu dochodów w stosunku do 2020 roku był większy o prawie 
13,0 mln złotych, tj. o około 6%,  przy czym na uwagę zasługuje fakt, iż dochody majątkowe 
stanowiły 41,4 mln złotych. Dochody zostały zrealizowane w 112,8% planu rocznego. O 
poziomie wykonania dochodów zadecydował wpływ ponadplanowych środków z  Funduszu 
Przeciwdziałania Covid-19 w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w 
wysokości ponad 14,5 mln złotych na zadanie zaplanowane do realizacji na 2022 rok. Wyższe 
również niż planowano zrealizowano bieżące dochody własne powiatu, w tym także z tytułu 
udziałów powiatu w podatku dochodowym od osób fizycznych. Mając na uwadze powyższe 
nie odnotowano ubytków w dochodach będących skutkiem wystąpienia Covid-19. Wykonane 
dochody bieżące przewyższały wydatki bieżące o kwotę ponad 47,4 mln złotych, zachowując 
tym samym relację określoną w art. 242 ust. 2 ustawy o finansach publicznych. 

Rekordowo wysokie było również wykonanie planu wydatków  
w stosunku do roku 2020 o ponad 38,2 mln złotych, tj. o 22,4%, przy czym co istotne 
zrealizowano wydatki majątkowe w kwocie 69,0 mln złotych, tj. wyższe o ponad 24,1 mln 
złotych w porównaniu do poprzedniego roku. Największe środki inwestycyjne podobnie, jak 
corocznie, Zarząd Powiatu przeznaczył na zadania drogowe, tj. 33,6 mln złotych, ale także 
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wyjątkowo duże dotacje w stosunku do lat poprzednich zostały przekazane na inwestycje  
w przebudowę, rozbudowę i sprzęt medyczny dla dwóch powiatowych szpitali w Pionkach i 
Iłży, tj. ponad 26,0 mln złotych. Na tak wysoką wartość wykonania wydatków majątkowych 
miały wpływ podjęte przez Zarządu Powiatu działania skutkujące pozyskaniem 
dofinansowania z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 w ramach Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych, Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, z budżetu państwa oraz z pomocy 
finansowej gmin powiatu radomskiego. 

Natomiast w zakresie wydatków bieżących wydatkowano środki publiczne związane z 
obligatoryjną realizacją zadań i całorocznym funkcjonowaniem jednostek powiatu. 

Na planowaną kwotę 232.280.432,48 złote wydatki zrealizowano w wysokości 
209.159.360,42 złotych czyli 90% wskaźnika realizacji upływu czasu. 
Poinformowała, że na oświatę w 2021 roku łącznie wydano 43. 079.115,00 zł, w głównej 
mierze na wydatki bieżące. Powiat do wydatków bieżących dołożył 8.168.000,00 zł. Inwestycje 
opiewają na kwotę 4.224.902,00 zł, łącznie na wydatki inwestycyjne wydano w 2021 roku 
około 6 mln zł.  
 
I tak: 
 

W dziale 801 – oświata i wychowanie planowane wydatki w kwocie 35.971.247,15 
złotych wykorzystane zostały w 90,4%, tj. w kwocie 32.531.674,39 złote, z tego wydatki 
bieżące w kwocie 28.306.772,05 złote (plan 29.038.453,15 złote) i wydatki majątkowe w 
kwocie 4.224.902,34 złote (plan 6.932.794 złote).  

W ramach wydatków bieżących tego działu sfinansowano utrzymanie 8 jednostek 
oświatowych, tj.: 
-  Liceum Ogólnokształcącego w Iłży, 
-  Liceum Ogólnokształcącego w Pionkach, 
-  Zespołu Szkół w Pionkach, 
-  Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Iłży,  
-  Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Pionkach, 
-  Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Chwałowicach do 31 sierpnia 2021 

roku, 
-  Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Chwałowicach do 31 sierpnia 2021 roku, 
- Zespołu Szkół i Placówek w Chwałowicach od 1 września 2021 roku. 
Zapewniono również realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i młodzieży (kształcenie specjalne) w Zespole Szkół w Pionkach, 
Liceum Ogólnokształcącym w Iłży i Pionkach, Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Iłży, 
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Pionkach, Specjalnym Ośrodku Szkolno-
Wychowawczym w Chwałowicach oraz Zespole Szkół i Placówek w Chwałowicach w kwocie 
6.918.472,18 złote (metryczka 4.624.553,67 złote).  
Na funkcjonowanie ww. szkół i kształcenie specjalne wydatkowano łącznie kwotę 
27.086.740,73 złotych, z tego na wynagrodzenia wraz z pochodnymi 22.823.314,83 złotych, 
odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1.003.829,47 złotych i pozostałe wydatki 
3.259.596,43 złotych. 
Ponadto w ramach wydatków bieżących tego działu realizowane było pięć programów 
unijnych, na które wydatkowano 878.986,10 złotych (plan 1.143.407,86 złotych), tj.: 
- „Praktyki w Hiszpanii szansą rozwoju zawodowego”, na który wydatkowano 209.318,22 

złotych (plan 209.318,22 złotych),  
- „Europejskie praktyki uczniów Czerwonego krokiem do kariery”, na który wydatkowano 

335.050,50 złotych (plan 408.546,48 złotych), 
- „Zielone na europejskim rynku pracy”, na który wydatkowano 305.939,63 złotych (plan 

305.939,63 złotych), 
- „comMUNity”, na który wydatkowano 12.209,09 złotych (plan 92.809,58), 
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- „You Have No Right To Bully Me”, na który wydatkowano 16.468,66 złotych (plan 
126.793,95 złote). 

W ramach tego działu realizowane były również zadania z zakresu administracji rządowej, na 
które wydatkowano 33.914,82 złotych (plan 33.914,82 złotych) na zakup podręczników oraz 
materiałów edukacyjnych i ćwiczeniowych dla uczniów szkół specjalnych w Zespole Szkół w 
Pionkach i Zespole Szkół i Placówek w Chwałowicach.  
Dofinansowane zostały także zadania własne powiatu w kwocie 205.200 złotych (plan 205.200 
złotych), tj. „Aktywna Tablica” w kwocie 91.000 złotych (plan 91.000 złotych), „Narodowy 
Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025” w kwocie 24.000 złotych (plan 24.000 
złotych), zadanie w zakresie wychowania przedszkolnego w kwocie 10.297 złotych (plan 
10.297 złotych) oraz „Posiłek w szkole i domu” w kwocie 79.903 złote (plan 79.903 złote). W 
ramach porozumień z organami administracji rządowej zrealizowane zostało przedsięwzięcie 
pn. „Poznaj Polskę” w kwocie 11.930.40 złotych (plan 19.934 złote), a ze środków Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych  
z przeciwdziałaniem COVID-19 zrealizowane zostało zadanie pn. „Laboratoria Przyszłości” w 
kwocie 90.000 złotych (plan 90.000 złotych). 

W ramach wydatków majątkowych sfinansowano 6 zadań inwestycyjnych w kwocie 
4.224.902,34 złote (plan 6.932.794 złote), określonych szczegółowo w załączniku Nr 4 (w tym 
33.000 złotych przekazano na wydatki niewygasające). Zadanie pn. „Dostosowanie łazienek na 
I i II piętrze budynku oraz budowa szybu, zakup i montaż windy dla potrzeb osób 
niepełnosprawnych w budynku Zespołu Szkół im. J. Śniadeckiego w Pionkach” w kwocie 
33.000 złotych przeniesiono do wykazu wydatków niewygasających z upływem 2021 roku, z 
uwagi na wydłużony okres oczekiwania na wydanie decyzji i pozwoleń.  

Niepełna realizacja wydatków majątkowych w tym dziale dotyczy głównie zadania 
inwestycyjnego pn. „Przebudowa i rozbudowa budynku Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego w Chwałowicach wraz z zakupem pierwszego wyposażenia ośrodka oraz 
budowa przy budynku ośrodka mini obserwatorium astronomicznego i amfiteatru”, którego 
realizację wydłużono na 2022 rok w związku z koniecznością funkcjonowania szkoły  
i internatu zapewniającą bezpieczeństwo uczniom. Ponadto nie zrealizowano inwestycji pn. 
„Dostosowanie łazienek na I i II piętrze budynku oraz budowa szybu, zakup i montaż windy 
dla potrzeb osób niepełnosprawnych w budynku Zespołu Szkół im. J. Śniadeckiego w 
Pionkach” i pn. „Budowa, dostawa i montaż zewnętrznego dźwigu elektrycznego dla uczniów  
z niepełnosprawnością ruchową i intelektualną w internacie Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego, Chwałowice 247”,  z uwagi na charakter i zakres prac budowlanych 
zewnętrznych, które nie mogły być wykonane w okresie zimowym. Oba zadania przeniesiono 
do realizacji na 2022 rok. 

Niepełna realizacja wydatków bieżących w tym dziale dotyczy głównie projektów 
unijnych w wyniku wprowadzenia stanu epidemii i związanym z tym wstrzymaniem wyjazdów 
zagranicznych oraz wynagrodzeń i pochodnych z powodu braku wypłaty dodatków 
uciążliwych i za trudne warunki pracy dla nauczycieli spowodowane przejściem na zdalny tryb 
nauczania, jak również przebywaniem pracowników na zwolnieniach lekarskich 
finansowanych przez ZUS. 

W dziale 854 – edukacyjna opieka wychowawcza planowane wydatki  w kwocie 
8.489.808,53 złotych wykorzystane zostały w 96,2%, tj. w kwocie 8.168.070,21 złotych. 

W ramach wydatków tego działu sfinansowano utrzymanie: 
- trzech poradni psychologiczno – pedagogicznych w: Radomiu, Iłży i Pionkach, 
- dwóch internatów: w Pionkach i Chwałowicach, 
-  Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Wierzbicy, 
- Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Chwałowicach do 31 sierpnia 2021 roku, 
- Zespołu Szkół i Placówek w Chwałowicach od 1 września 2021 roku. 
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Na utrzymanie tych jednostek wydatkowano 8.104.270,21 złotych, z czego: na wynagrodzenia 
wraz z pochodnymi 6.160.195 złotych, zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 267.052,49 
złote i pozostałe wydatki 1.677.022,72 złote. 
W ramach tych wydatków realizowano zadania wymagające stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w 
Wierzbicy i w Zespole Szkół i Placówek w Chwałowicach, na które wydatkowano 4.420.443,88 
złote (metryczka 3.625.207,65 złotych). 
Ponadto w ramach wydatków bieżących tego działu sfinansowano stypendia Starosty dla 
uczniów mających najlepsze wyniki w nauce w kwocie 63.800 złotych. 

Niepełna realizacja wydatków w tym dziale dotyczy głównie wynagrodzeń i 
pochodnych w związku z przebywaniem pracowników na zwolnieniach lekarskich i 
korzystaniem przez nich z zasiłku opiekuńczego na dzieci do lat ośmiu, niższych wypłat 
dodatków wiejskich dla pracowników pedagogicznych z powodu zatrudnienia części 
nauczycieli poniżej ½ etatu w ZSP w Chwałowicach oraz ograniczeniem zakupów środków 
żywności w związku z mniejszą liczbą uczniów  przebywających w internacie w ZSP  
w Chwałowicach. 
 

W dziale 921 – kultura i ochrona dziedzictwa narodowego planowane wydatki w 
kwocie 840.410,17 złotych wykorzystane zostały w 81%, tj. w kwocie 681.011 złotych. 

Na sfinansowanie imprez kulturalnych przekazano dotację dla gmin w kwocie 53.373 
złote, dotacje na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego w 
kwocie 6.688 złotych na zadanie pn. Skaryszewski Jarmark Koński – Koncert „Estrada 
Folkloru” oraz dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych w kwocie 18.250 
złotych. Przekazano również dotacje dla Powiatowego Instytutu Kultury w łącznej kwocie 
514.000 złotych, w tym: dotacja podmiotowa w kwocie 480.000 złotych na funkcjonowanie 
PIK i prowadzenie biblioteki powiatowej oraz dotacja celowa w kwocie 34.000 złotych na 
realizację trzech imprez i dodruk książki pn. „Dwory i pałace południowej części województwa 
mazowieckiego. Powiat Radomski i okolice”. Ponadto zrealizowano zadanie pn. „Rewitalizacja 
zabytkowego parku w Jedlance” etap I w kwocie 54.700 złotych. 
Wysokość wykorzystanych dotacji przez poszczególne gminy zawarta jest w załączniku Nr 5. 
Ponadto w ramach zadań własnych powiatu sfinansowano realizację zadania pn. XII Gala 
Mistrzów Sportu Powiatu Radomskiego w kwocie 32.000 złotych oraz opracowano program 
prac konserwatorskich wraz z wyceną dla kapliczki wpisanej do rejestru zabytków 
województwa mazowieckiego w kwocie 2.000 złotych.  
Niepełna realizacja wydatków w tym dziale wynika z odwołania części imprez i zgromadzeń 
w związku z wprowadzeniem stanu epidemii. 
 

W dziale 926 – kultura fizyczna planowane wydatki w kwocie 3.308.743 złote 
wykorzystane zostały w 74,7%, tj. w kwocie 2.472.421,05 złotych, z tego wydatki bieżące w 
kwocie 93.050 złotych (plan 99.350 złotych) i wydatki majątkowe w kwocie 2.379.371,05 
złotych (plan 3.209.393 złote). 
W ramach wydatków bieżących przekazano dotacje na sfinansowanie imprez sportowych o 
zasięgu powiatowym zleconych do realizacji podmiotom niezaliczonym do sektora finansów 
publicznych, zgodnie z przyjętym przez Radę Powiatu programem współpracy i kalendarzem 
imprez.  

W ramach wydatków majątkowych zrealizowano zadanie inwestycyjne pn. „Remont sal 
gimnastycznych przy Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Pionkach i Zespole 
Szkół w Pionkach, boiska wielofunkcyjnego i bieżni prostej długości 80m przy Liceum 
Ogólnokształcącym w Iłży” w kwocie 1.106.301,15 złotych w ramach Programu Sportowa 
Polska – Program rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej – Edycja 2020 i zadanie pn. 
„Budowa boiska szkolnego wielofunkcyjnego wraz z ogrodzeniem przy MOW w Wierzbicy” 
w kwocie 336.410 złotych. Ponadto w ramach zadania pn. „Rozbudowa budynku Liceum 
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Ogólnokształcącego w Pionkach o budowę sali gimnastycznej wraz z łącznikiem” wykonano 
dokumentację projektową i częściowo roboty budowlane w kwocie 936.659,90 złotych. 

Niepełna realizacja wydatków w tym dziale wynika głównie z ograniczeń związanych z 
ogłoszonym stanem epidemii i przesunięcia w czasie realizacji zadania dwuletniego pn. 
„Rozbudowa budynku Liceum Ogólnokształcącego w Pionkach o budowę sali gimnastycznej 
wraz z łącznikiem”. 
    
Radna Małgorzata Klocek zapytała czy więcej zostało wydane na inwestycje drogowe czy 
szpitale?. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska odpowiedziała, że najwięcej środków poszło na  
inwestycje drogowe około 32 mln a na szpitale 26 mln. 
 
Radny Tadeusz Osiński powiedział, że w dziale 801 - szkoły zawodowe specjalne w 
paragrafie 6050 w inwestycjach na plan ponad 6 mln 700 tys zł zapłacono faktur na 4 mln 54 
tyś zł czyli 60%,  zostało niewykorzystanych 2.700.000,00 zł i podobnie na budowie Sali 
gimnastycznej w dziale 926 , też w inwestycjach wykonano w 70% , 800 tyś zł 
niewykorzystane. Zapytał, czy było za dużo zaplanowanych środków czy za mało wykonawca 
zafakturował i wykonał?. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska odpowiedziała, że za mało zafakturował i nie w całości 
zostało zrealizowane. Dział 926 tj. realizacja programu ze Sportowej Polski czyli sala 
gimnastyczna w Pionkach. Było zaplanowane, że będzie zrealizowany dużo większy zakres, 
ale w uwagi na to, że były przesunięcia to był tylko w stanie zafakturować środki , bo chcieli 
rozliczyć Sportową Polskę, a reszta została przesunięta na ten rok. 
 
Radny Tadeusz Osiński uważa, że to jest błąd. Jeżeli Wykonawca wygrywa przetarg, 
podpisuje się umowę na  wykonanie i są określone pieniądze w budżecie to się podpisuje aneks 
do umowy, w którym określa się etapy. Bo załącznikiem do oferty zgłoszonej przez 
Wykonawcę jest kosztorys i według kosztorysu pod pieniądze określa się etapy. Wykonawca 
jest zobligowany wtedy do wykonania tego etapu pod pieniądze zaplanowane, a jeżeli nie było 
etapowania to Wykonawca się określa, że nie zdąży tego wykonać, to zdjąć z planu i przesunąć 
na inne zadanie. W tej chwili przy takiej inflacji, to te pieniądze w sumie 3,5 mln zł na tych 
dwóch inwestycjach w Chwałowicach i na sali  w Pionkach przejdą w nadwyżkę budżetową i 
mają już dużo większa wartość. 
 
 Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska odpowiedziała, żeby można było przenieść na zadanie 
drogowe to trzeba było by to zrobić w miesiącu czerwcu, lipcu, a wtedy nawet nie była zaczęta 
rozbudowa sali gimnastycznej w Pionkach nie ma możliwość o jakiej mówi radny Osiński. 
Prace te trwały do końca roku i nie było wiadomo czy wykonawca zafakturuje i w jakim 
zakresie. Żeby przenieść , zagospodarować i przystąpić  do jakiejkolwiek inwestycji potrzeba 
czasu, ogłosić przetarg, przygotować się do zadania. Nie było to możliwe do zrobienia. 
 
Radny Jan Siek powiedział, że uwagi radnego są złośliwe. Jeżeli w latach poprzednich były 
realizowane inwestycje drogowe i kończyły się przetargi dużo niższymi kwotami to kiedy było 
omawianie wykonania budżetu zawsze były pochwały, że są wolne środki, które zostały 
niewykorzystane. Nikt tego na siłę nie  będzie inwestował w miesiącu listopadzie czy grudniu 
tylko po to by ogłosić przetarg bo i tak na plac budowy nie wejdzie. Ile razy tak było, że warunki 
pogodowe uniemożliwiały wykonanie pewnej inwestycji, była wtedy zawieszana a zadanie 
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przechodziło jako środki niewygasające na rok następny i były kończone. Zdaje sobie sprawę , 
że pewne procesy inwestycyjne mają swoje określone ramy, reguły, trzeba się cieszyć, że 
Wykonawca zafakturował to co zostało faktycznie wykonane.  
 
Wicestarosta Radomski Krzysztof Kozera powiedział, że trzeba sobie przypomnieć jak 
działali przez ostatni okres począwszy od  początku pandemii aż do zelżenia jej . W czasie 
pandemii były specjalne ustawy, które całe procesy inwestycyjne spowalniały. Każdy 
projektant czy wykonawca miła możliwość wystąpienia do Inwestora o przedłużenie awizacji 
danego zadania, powołując się na chorobę pracowników czy inne okoliczności i trzeba było te 
rzeczy realizować zgodnie z  ustawą. To całokształt tych wszystkich okoliczności przez które 
w minionym roku musieli przebrnąć wystawia całemu Powiatowi bardzo dobre świadectwo w 
postaci ilości środków jakie udało się pozyskać, wykorzystać i inwestycji, które powstały. 
 
 
Po dyskusji Członkowie Komisji przy 6 głosach za , 0-przeciwnych i 1- wstrzymującym  się 
pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu za 2021 rok w działach dotyczących pracy Komisji. 
  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad - Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
Żadnych spraw nie zgłoszono. 
 
Po dyskusji wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji zamknęła 34 
posiedzenie o godz.13:30. 
 
 
Protokołowała:                                                                             Przewodnicząca Komisji  
 
Joanna Kosior                                                                          Marzena Murawska 


